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TAGESORDNUNG

der 34. Sitzung des Rates am
Mittwoch, den 21.01.2009, um 17:00 Uhr

in der Stadthalle Erkrath, NeanderstraBe 58, 40699 Erkrath

TAGESORDNUNG

A. OFFENTLICHE SITZUNG

1. Feststellung der ordnungsgeméaBen Einladung und Beschlussfahigkeit

2. Bestimmung eines Ratsmitgliedes zur Mitunterzeichnung der Niederschrift
(Blndnis 90/Die Grlinen-Fraktion)

3. Einwendungen gegen die Fassung der Niederschrift Gber die 33. Sitzung des
Rates am 16.12.2008 -6ffentlicher Teil-

4.  Berichte der Verwaltung
5. Einwohnerfragestunde
6. Satzungsangelegenheiten

6.1 Erlass einer Verordnung Uber die Freigabe von verkaufsoffenen Sonntagen fir
das Jahr 2009
Vorlagennr. 237/2008

7.  Fraktionsantrage

7.1 Interkommunale Zusammenarbeit
hier: Antrag der SPD-Fraktion
Vorlagennr. 5/2009

7.2 Sanierung des Hochdahler-Marktes
hier: Antrag der SPD-Fraktion
Vorlagennr. 4/2009

8. Bebauungsplan Nr. E 18 - Grinflache am Wimmersberg
Abwéagung der Bedenken und Anregungen
Satzungsbeschluss
Vorlagennr. 228/2008

9. 76. Flachennutzungsplananderung - Kemperdick -
Aufstellungsbeschluss
Vorlagennr. 1/2009
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B. NICHTOFFENTLICHE SITZUNG

10. Einwendungen gegen die Fassung der Niederschrift Gber die 33. Sitzung des
Rates am 16.12.2008 - nichtoffentlicher Teil -

11. Berichte der Verwaltung

12. Anfragen

In Vertretung

Schiefer

Erganzende Bekanntmachung zur
Aufforderung zur Einreichung von Wahlvorschlagen
far die im Jahr 2009 stattfindende Wahl
der Vertretung der Stadt Erkrath und

des Blirgermeisters/der Biurgermeisterin

Erganzend zu meiner Bekanntmachung ,Aufforderung zur Einreichung von Wahlvor-
schlagen fur die im Jahr 2009 stattfindende Wahl der Vertretung der Stadt Erkrath
und des Birgermeisters/der Birgermeisterin“ vom 15. Oktober 2008, verdéffentlicht
im Amtsblatt Nr. 18 am 15. Oktober 2008, weise ich hiermit darauf hin, dass der In-
nenminister des Landes Nordrhein-Westfalen am 11. Dezember 2008 den Wahltag
fur die allgemeinen Kommunalwahlen 2009 bekannt gegeben hat. Demnach finden
die allgemeinen Neuwahlen zur Vertretung der Stadt Erkrath und des Blrgermeis-

ters/der Blrgermeisterin am 07. Juni 2009 statt.

Erkrath, den 18.12.2008

Werner
Der Wabhlleiter
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Bekanntmachung des Beschlusses des Rates der Stadt Erkrath vom
16.12.2008 Uber die Jahresrechnung der Stadt Erkrath flir das Haushaltsjahr

2007 und die Entlastung des Bilirgermeisters

Der Rat der Stadt Erkrath hat am 16.12.2008 folgenden einstimmigen Beschluss ge-

fasst:

1.

2.

Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt
Soll-Einnahmen Vermdgenshaushalt
Summe Soll-Einnahmen

+ Neue Haushaltseinnahmereste

/. Abgang alter Haushaltseinnahme-Reste
/. Abgang alter Kasseneinnahme-Reste

Summe bereinigter Soll-Einnahmen

Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt
Soll-Ausgaben Vermdgenshaushalt

(darin enthaltenen Uberschuss nach § 41 Abs.

3 Satz 2 GemHVO 0,00 €)
Summe Soll-Ausgaben

+ Neue Haushaltsausgabereste
/. Abgang alter HAR
/. Abgang alter KAR

Summe bereinigter Soll-Ausgaben

Etwaiger Unterschied bereinigter Soll-
Einnahmen

/. bereinigte Sollausgaben
(Fehlbetrag)

89.338.734,36 €
4.787.052,90 €

94.125.787,26 €
0,00 €

0,00 €
1.088.162,73 €

93.037.624,53 €

88.250.571,63 €
5.584.004.,56 €

4.576,1
1.929.022,00 €

2.725.973,66 €
0.00 €

93.037.624,53 €

0,00 €

Dem Buargermeister wird flr die Haushaltsfihrung 2007 Entlastung erteilt.

GemaB § 94 Abs. 1 der bis zum 31.Dezember 2004 geltenden Fassung der
Gemeindeordnung fur das Land Nordrhein-Westfalen beschlieBt der Rat die
vom Rechnungsprifungsausschuss am 02.12.2008 geprifte Jahresrechnung
2007 mit folgendem Ergebnis:

GemanB § 101 der Gemeindeordnung NW hat der Rechnungsprifungsausschuss die
Jahresrechnung 2007 zuvor geprift.
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Die Jahresrechnung 2007 mit dem Rechenschaftsbericht liegen

in der Zeit vom 19.01.2009 bis 23.01.2009 und vom 26.01.2009 bis 27.01.2009
in Erkrath-Hochdahl, Verwaltungsgebaude SchimmelbuschstraBBe 11 - 13,
Raum 411,
wahrend der Dienststunden Montag bis Donnerstag vom 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr

und 13:30 Uhr bis 16:00 Uhr, Freitag von 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr, éffentlich aus.

Erkrath, den 29.12.2008

Schiefer
Vertreter des Blrgermeisters

Bekanntmachung des Beschlusses des Rates der Stadt Erkrath vom

16.12.2008 Uiber die Jahresrechnung der Reinhold-Pose-Stiftung
fir das Haushaltsjahr 2007 und die Entlastung des Blirgermeisters

Der Rat der Stadt Erkrath hat am 16.12.2008 folgenden einstimmigen Beschluss ge-

fasst:

1.

GemaB § 94 Abs. 1 der bis zum 31.Dezember 2004 geltenden Fassung der
Gemeindeordnung fur das Land Nordrhein-Westfalen beschlie3t der Rat die
vom Rechnungsprifungsausschuss am 02.12.2008 geprufte Jahresrechnung

2007 mit folgendem Ergebnis:

Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt
Soll-Einnahmen Vermdégenshaushalt

Summe Soll-Einnahmen

+ neue Haushaltseinnahmereste
- Abgang alter HER

- Abgang alter KER

Summe bereinigte Solleinnahmen

Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt
Soll-Ausgaben Vermdgenshaushalt

(darin enthalten Uberschuss nach
§ 41 Abs. 3 S. 2 GemHVO: 0,00)
Summe Soll-Ausgaben

+ neue Haushaltsausgabereste

- Abgang alter HAR

- Abgang alter KAR

Summe bereinigt. Sollausgaben

Etwaiger Unterschied bereinigte
Soll-Einnahmen ./. bereinigte
Soll-Ausgaben (Fehlbetrag)

193.542,54 €
64.704.60 €
258.247,14 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
258.247,14 €

193.542,54 €
64.704.60 €

258.247,14 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
258.247,14 €
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2. Dem Birgermeister wird fir die Haushaltsfihrung 2007 Entlastung erteilt.

GemanB § 101 der Gemeindeordnung NW hat der Rechnungsprifungsausschuss die
Jahresrechnung 2007 zuvor gepruft.
Die Jahresrechnung 2007 mit dem Rechenschaftsbericht liegen

in der Zeit vom 19.01.2009 bis 23.01.2009 und vom 26.01.2009 bis 27.01.2009
in Erkrath-Hochdahl, Verwaltungsgebaude SchimmelbuschstraBBe 11 - 13,

Raum 411,

wahrend der Dienststunden Montag bis Donnerstag vom 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr
und 13:30 Uhr bis 16:00 Uhr, Freitag von 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr, éffentlich aus.

Erkrath, den 29.12.2008

Schiefer

Vertreter des Blrgermeisters

Sitzungstermine

Januar 2009

Ausschuss fur Planung,

Rathaus, GroBer Sitzungs-

Umwelt und Verkehr Donnerstag | 08.01.2009 | 17.00 Uhr saal, Bahnstr. 16

Haupt- und Finanzaus- Dienstag 13.01.2009 |17.00 Uhr Rathaus, GroBer Sitzungs-

schuss saal, Bahnstr. 16

Seniorenrat Donnerstag |15.01.2009 |16.30 Uhr Versammiungsraum 2, Bir-
gerhaus Hochdahl

Ausschuss fur Planung, | . Versammlungsraum 3, Blr-

Umwelt und Verkehr Dienstag 20.01.2009 |17.00 Uhr gerhaus Hochdahl

Rat Mittwoch  |21.01.2009 |17.00 Unr |Stedthalle Erkrath,
Neanderstr. 58

Auslanderbeirat Mittwoch  |28.01.2009 |17.00 Uhr |Sitzungssaal PAREA,

Schimmelbuschstr. 44 a
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